



Land Ports Authority Of India
(A statutory body under Ministry of Home Affairs, Government of India)

INVITATION OF APPLICATIONS FOR APPOINTMENT IN VARIOUS POSTS

Land Ports Authority of India invited applications vide E-13012/2/2025/LPAI/Rect FTS No.3748400 Date: 26-05 -2025 from the serving employees of Central /State Government / Union territory Administration / Statutory Body / Autonomous Body, for filling up various posts of Levels 6, 7 and 11 of Pay Matrix Level (7th CPC) mentioned below at its Headquarter in New Delhi and ICPs at Attari and Dera Baba Nanak (Punjab), Petrapole (West Bengal), Raxaul and Joghani (Bihar), Moreh (Manipur), Dawki (Meghalaya), Rupaidiha (UP), Agartala, Sabroom and Srimantpur (Tripura), Sutarkandi, Mankachar, Darrang and Golakganj (Assam) on deputation (Foreign Service): -

LPAI Sectt., New Delhi

Sl. No.	Name of Post	Pre-revised Pay Band + Grade Pay	Pay Matrix Level (7 th CPC)	No. of posts to be filled up
1.	Private Secretary	Pay Band-2 + 4600	Level-7	1
2.	Junior Engineer (Civil and Electrical)	Pay Band-2 + 4200	Level-6	4
3.	Personal Assistant	Pay Band-2 + 4200	Level-6	1
4.	Assistant	Pay Band-2 + 4200	Level-6	1
Sub Total (A)				7

For ICPs:

Sl. No.	Name of Post	Pre-revised Pay Band + Grade Pay	Pay Matrix Level (7 th CPC)	No. of posts to be filled up
1.	Manager/Port Administrator (New Designation)	Pay Band-3 + 6600	Level- 11	2
Sub Total (B)				2
GRAND TOTAL (A+B)				9

2. Complete information of posts, eligibility criteria, application format and other details are available on the website at <http://mha.nic.in/vacancies> and <http://lpai.gov.in>,

33. The last date for receiving of applications through proper channel is here by extended from 10-07-2025 to 10-08-2025. Incomplete applications received after the last date shall not be considered.

4. Address for sending applications:
Deputy Secretary (Administration)
Land Ports Authority of India
First Floor Lok Nayak Bhawan
Khan Market New Delhi-110511
Tel : No. 011-24340708
E.mail : dsga-lpai@lpai.gov.in

परिशिष्ट - क

भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण
(गृह मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक सांविधिक निकाय)

विभिन्न पदों पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करना

भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण दिनांक 26-05-2025 की E-13012/2/2025/LPAI/Rect FTS No.3748400 के द्वारा अपने नई दिल्ली स्थित मुख्यालय तथा अटारी और डेरा बाबा नानक (पंजाब), पेट्रापोल (पश्चिम बंगाल), रक्सौल और जोगबनी (बिहार), मोरेह (मणिपुर) तथा डॉकी (मेघालय), रुपेडिहा (उत्तर प्रदेश) अगरतला, सबरूम और श्रीमंतपुर (त्रिपुरा), सुतारकंडी, मनकाचर, दर्रागा और गोलकगंज (असम) स्थित एकीकृत जांच चौकियों में नीचे उल्लिखित वेतन मैट्रिक्स स्तर 6, 7 तथा 11 (7वें वेतन आयोग) के विभिन्न पदों को प्रतिनियुक्ति (विदेश सेवा) पर भरने के लिए केंद्रीय/राज्य सरकार/संघ शासित प्रशासन/सांविधिक निकाय/स्वायत्त निकाय के सेवारत कर्मचारियों से आवेदन आमंत्रित करता है: -

भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण सचिवालय, नई दिल्ली

क्र.सं.	पद का नाम	पूर्व-संशोधित वेतन बैंड + ग्रेड वेतन	वेतन मैट्रिक्स स्तर (7 th CPC)	भरे जाने वाले पदों की संख्या
1.	निजी सचिव	वेतन बैंड -2 + 4600	स्तर - 7	1
2.	कनिष्ठ इंजीनियर (सिविल और इलेक्ट्रिकल)	वेतन बैंड -2 + 4200	स्तर - 6	4
3.	निजी सहायक	वेतन बैंड -2 + 4200	स्तर - 6	1
4.	सहायक	वेतन बैंड -2 + 4200	स्तर - 6	1
उप योग (ए)				7

एकीकृत जांच चौकियों के लिए :

क्र.सं.	पद का नाम	पूर्व-संशोधित वेतन बैंड + ग्रेड वेतन	वेतन मैट्रिक्स स्तर (7 th CPC)	भरे जाने वाले पदों की संख्या
1.	प्रबंधक /पोर्ट प्रशासक (नया पदनाम)	वेतन बैंड -3 + 6600	स्तर - 11	2
उप योग (बी))				2
कुल योग (ए+बी)				9

2. पदों की पूरी जानकारी, पात्रता मानदंड, आवेदन प्रारूप और अन्य विवरण वेबसाइट <http://mha.nic.in/vacancies> और <http://lpai.gov.in> पर उपलब्ध हैं।

3. उचित माध्यम से आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख 10.07.2025 से बढ़ाकर 10.08.2025 कर दी गई है। अंतिम तारीख के बाद प्राप्त अपूर्ण आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

4. आवेदन भेजने का पता:

उप सचिव (प्रशासन)

भारतीय भूमि पतन प्राधिकरण

प्रथम तल, लोक नायक भवन

खान मार्केट, नई दिल्ली-110511

दूरभाष: नं. 011-24340708

ई-मेल: dsga-lpai@lpai.gov.in